2021 年 3 月 15 日

一般社団法人埼玉県バスケットボール協会

U15 カテゴリー登録 チーム代表者 様

一般社団法人埼玉県バスケットボール協会

U15 カテゴリー部会長  立花 正司

U14 リーグ戦について

 日頃より一般社団法人埼玉県バスケットボール協会および U15 カテゴリー部会の活動にご理解・ご

協力をいただきありがとうございます。

2021 年 1 月より実施予定でありました 2020U14 リーグ戦については、緊急事態宣言が発令されたこ

とを受け延期をしておりました。しかし、本県においては緊急事態宣言の延長が発令され、現状 3 月 21

日までの延長予定となっております。これらを受けて、U15 カテゴリー部会事務局では、一般社団法人

埼玉県バスケットボール協会の指導の下、2020U14 リーグ戦の実施について再検討を致しました。結論

としては、誠に残念ではございますが、2020U14 リーグ戦の再延期等の措置は行わず、実施を中止する

こととしました。これは、リーグ戦を行うための適切な環境を提供できないと判断したためです。緊急

事態宣言下においては、選手の活動の有無は、各自治体によって判断されます。体育館も同様です。つ

まり、緊急事態宣言があけるまでは、活動が開始できる保証がとれません。事業の実施に際しては、状

況判断をし、実施の可否を決め、準備をするため、かなりの時間を要することが考えられます。現在の

ところ、緊急事態宣言が明ける予定は 3 月 21 日となっておりますが、それを待ってからの判断となり

ますと、実際の試合を行う時間を確保することが難しく、事業として成立することができないと判断を

致しました。

実施を待ち望んでいた皆様に、中止の報告をすることは大変心苦しいですが、どうかご容赦いただき

ますようよろしくお願いします。私共 U15 カテゴリー部会事務局は、未来ある埼玉のバスケットボール

選手のたちのため善処してまいりますので、今後ともご理解・ご協力をいただきますようよろしくお願

いします。

また、最後に事務連絡となりますが、2021U15 リーグ戦のリーグ編成については、2020U14 リーグ

戦の振り分けを参考にさせていただきますことをあらかじめご了承ください。

問い合わせ先：u15inq@yahoo.co.jp（U15 カテゴリー部会事務局宛）

mailto:u15inq@yahoo.co.jp